Завдання 2-го туру Олімпіади КН  2018
Задача 1
Пасажир залишив речі в автоматичній камері схову, а коли прийшов забрати речі, з’ясувалось, що він забув номер. Він тільки пам’ятає, що в номері були числа 23 і 37. Щоб відкрити камеру, потрібно правильно набрати п’ятизначний номер. Яку найбільшу кількість номерів необхідно перебрати, щоб відкрити камеру? Поясніть своє рішення.
Задача 2
Числа Фібоначчі. Знайти число Фібоначчі FN по модулю m=65497, вважаючи F0=0, F1=1. Рекомендується застосовувати матричний спосіб обчислення. Відповідь вивести на консоль.

1. N=2018: 3 бали.

2. N=201803201803: 7 балів.

В письмовій частині роботи вказати всі отримані числові відповіді, а також повні імена файлів, що виконуються, та файлів з вихідним кодом.

Загальні вимоги до застосувань:

1. Перевірка робот виконується на комп’ютерах «офісної» конфігурації, тобто таких, що не містять компіляторів, java-машин, інструментальних засобів розробки та відлагодження програм тощо. Відповідно, файли, які виконуються, мають бути у exe-файлами в release-версії.

2. Відсутність файлів з кодом програми, або файлу, який виконується, або неможливість його запуску розглядаються як відсутність розв’язку задачі.

3. Апеляції, пов'язані з недостатньою швидкодією застосувань та/або нехваткою пам’яті розглядатися не будуть.

Задача 3
Виконайте наступні завдання:

1. Наведіть приклад двох різних класів, між якими можна встановити відношення «бути».

2. Наведіть приклад двох різних об'єктів, між якими можна встановити відношення «бути».

3. Чи може клас розглядатися як об'єкт? Дайте аргументовану відповідь.

4. Чи може об'єкт розглядатися як клас? Дайте аргументовану відповідь.

У відповідях необхідно обмежуватися виключно словесними формулюваннями. Програмний код наводити не треба!

Задача 4
В урну, яка містить 3 кулі, опущено білу кулю, після чого з урни навмання витягнуто одну кулю. Знайти ймовірність того, що витягнута куля виявиться білою, якщо рівноможливі всі варіанти припущень про первинний склад куль (за кольором).

Задача 5
Підібрати апроксимуючий поліном другого ступеню [image: image2.png]= 2
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для даних:
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Вказівка. Скористатися методом найменших квадратів:
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Задача 6
Опис предметної області:

На центральному міському автовокзалі представлено розклад руху автобусів. Рейси виконуються щодня в різні пункти призначення без проміжних зупинок.

Номер рейсу однозначно ідентифікує всю інформацію про рейс: пункт відправлення, пункт призначення, час відправлення, час прибуття, тип автобуса і ціну квитка. Рейси виконуються щодня.

Універсальне відношення «РОЗКЛАД РУХУ АВТОБУСІВ»

	Дата
	Номер рейсу
	Пункт відправлення
	Пункт прибуття
	Тип автобуса
	Час відправлення
	Час прибуття
	Ціна

білета
	К-во

місць

	01-02-2018
	101
	ХАРЬКОВ
	КИЕВ
	MAN
	9-00
	15-00
	250
	45

	01-02-2018
	202
	ХАРЬКОВ
	ДНЕПР
	IKARUS
	11-30
	17-10
	150
	48

	02-02-2018
	101
	ХАРЬКОВ
	КИЕВ
	MAN
	9-00
	15-00
	250
	45

	02-02-2018
	202
	ХАРЬКОВ
	ДНЕПР
	IKARUS
	11-30
	17-10
	150
	48

	02-02-2018
	204
	ХАРЬКОВ
	ХЕРСОН
	NEOPLAN
	14-20
	8-00
	300
	42


Зміст завдання:

1. Проаналізувати відношення «РОЗКЛАД РУХУ АВТОБУСІВ».

2. На підставі аналізу предметної області та універсального відносини «РОЗКЛАД РУХУ АВТОБУСІВ» розробити схему реляційної моделі даних інформаційної підсистеми «ПРОДАЖ і БРОНЮВАННЯ КВИТКІВ».

3. Модель реляційної бази даних повинна передбачати можливість бронювання та обліку проданих квитків на всі рейси даного автовокзалу на обрану дату.

4. Відповідно до вимог теорії нормалізації розроблену схему реляційної бази даних уявити в третій нормальній формі (3 н.ф.).

5. Результатом виконання завдання є схема спроектованої Вами реляційної бази даних інформаційної підсистеми «ПРОДАЖ і БРОНЮВАННЯ КВИТКІВ». На схемі повинні бути чітко виділені: відносини, ключові атрибути і типи зв'язків.

6. Завдання не передбачає реалізацію розробленої схеми в середовищі СУБД.

7. Відповідь на завдання оформляється акуратно графічно на аркуші відповідей на питання олімпіади.

Задача 7
У комп'ютерній мережі з архітектурою 100Base-TX виділена смуга для передачі 10 відео потоків. Кожен потік забезпечує режим безперервної передачі CBR = 0.8Mbps (інформаційний канал) з MTU = 1032B. З технічних причин для всіх потоків було змінено MTU = 532B і час доставки повідомлень збільшилася з 100 ms до 1s. (Заголовки Ethernet = 26B, IP = 24B, UDP = 8B, TCP = 24B, пакет ARP = 125B, Tout = 0.2s - час паузи тайм-ауту, τF = 0.96 мкс - мінімальне допустиме значення міжкадрового інтервалу).

а) Скільки потоків тепер можна передавати з колишніми вимогами CBR (ціле число)?

б) Як вплинула зміна часу доставки на передачу потоків і пропускну здатність інформаційного каналу?

Задача 8
Створити віконний додаток, який містить два дочірніх вікна – поле редагування та кнопку. Натискання кнопки має змінювати заголовок вікна на вміст поля редагування.
В письмовій частині обов’язково вказати: мову програмування та середовище; імена файлів, які містять вхідні тексти програм; ім’я файлу, який виконується.

В електронному вигляді надати: повні вхідні тексти програм, файл з екранною копією головного вікна програми, файл, який виконується (exe-файл, або інший).

